PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO – MT
AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR

 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 028/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº
055/2021 faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de Pre-
gão Eletrônico - SRP nº 028/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto
Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiada pela Lei
nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor proposta pelo
Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/PERMANENTE
DE INFORMÁTICA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA” Período de
acolhimento das propostas eletrônicas: 10:00 horas (Horário de Brasília) do
dia 12/07/2021 até às 09:00 horas (Horário de Brasília) do dia 26/07/2021.O
início da sessão pública será às 13:00 horas (Horário de Brasília) do 26 de
julho de 2021 no endereço eletrônico e www.bll.org.br. O Edital completo po-
derá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte
endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.org.
br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações no
Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº
226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo supor-
te da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 09 de Julho de 2021.
Natália Fernandes da Silva

Pregoeira

HBS AGRONEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ nº 33.706.925/0001-01

ATA DA SEGUNDA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Aos 07/07/2021, às 17hrs, por meio eletrônico. Convocação: Totalidade do ca-
pital social. Mesa: Presidente: Henrique Bruno Seelend; Secretária: Blondina
Seelend. Deliberações: Aprovada por unanimidade: redução do capital social
de R$ 198.150,00 (cento e noventa e oito mil, cento e cinquenta reais) para
R$ 191.077,00 (cento e noventa e um mil e setenta e sete reais). Alteração do
art. 5º do Estatuto Social. Nada mais.

JMB NEGÓCIOS E PARTICIPAÇÕES S/A
 CNPJ nº 33.789.499/0001-17

ATA DA QUARTA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Aos 07/07/2021, às 16hrs, por meio eletrônico. Convocação: Totalidade do ca-
pital social. Mesa: Presidente: Valdir Bruno Engel; Secretária: Ingrid Seelend
Engel. Deliberações: Aprovada por unanimidade: redução do capital social de
R$ 769.779,00 (setecentos e sessenta e nove mil, setecentos e setenta e nove
reais) para R$ 762.705,00 (setecentos e sessenta e dois mil, setecentos e
cinco reais). Alteração do art. 5º do Estatuto Social. Nada mais.

MARCOS ANTONIO LOPES DA CRUZ, portador do
CPF 445.326.361-91, torna público que requereu jun-
to a Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/
MT, a OUTORGA de direito de uso dos recursos hídri-
cos para a Central Geradora Hidrelétrica – RONCA-
DOR I, com potência instalada de 0,176 MW, situada
na zona rural do município de Nova Maringá – MT.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental. I9
Engenharia e Gestão Ambiental (66) 99632-6668.

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
01 quarto, 01 banheiro
social, 01 área de serviço
e garagem. Endereço:
Rua Sonia Maria, nº
12 , Bairro Jardim das
Azaleias na cidade de
Sinop/MT. Valor: R$
500,00 (quinhentos
reais) mensais. Contato:
(66) 3531-7222 / (66)
99633-6623

KITNET Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
02 quartos, 01 banheiro
social, 01 área de serviço,
portão eletrônico e cerca
elétrica. Endereço:
Avenida Notre Dame,
Quadra 13, Lote 11, Bairro
Residencial Paris na
cidade de Sinop/MT.
Disponível apartamento
04. Valor: R$ 750,00
(setecentos e cinquenta
reais) mensais. Contato:
(66) 3531-7222 / (66)
99633-6623

KITNET Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
02 quartos, 01 banheiro
social, 01 área de serviço
e garagem. Endereço:
Rua dos Pássaros, nº
323, Bairro Residencial
Nossa Senhora
Aparecida na cidade de
Sinop/MT. Disponível
apartamento 08. Valor:
R$ 750,00 (setecentos
e cinquenta reais)
mensais. Contato: (66)
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala
e cozinha, 02 quartos,

VENDAS

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, 10 a 12 de julho de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA PRIMAVERA - COAP
CNPJ 37.433.314/0001-98 – NIRE 51400010871

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
DE RERRATIFICAÇÃO

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA PRIMAVERA - COAP, por seu Presiden-
te, no uso de suas atribuições estatutárias, especificamente em seu Art. 21,
convoca todos os Associados, que nesta data totalizam 78 (setenta e oito)
membros, para a Assembleia Geral Extraordinária de Rerratificação, a ser re-
alizada no dia 20 de julho de 2021, na sala de reunião da sede da Cooperativa,
estabelecida na Avenida Rio Grande do Sul, nº 1661, Distrito de Primavera,
CEP 78.898-000, no município de Sorriso, Estado de Mato Grosso, às 15:00
horas, em primeira convocação, com a presença de 2/3 dos cooperados pre-
sentes; em segunda convocação às 16:00 horas, com metade mais um dos
associados e, em terceira e última convocação, as 17:00 horas com o quórum
mínimo de 10 (dez) cooperados presentes; a fim de deliberarem sobre a se-
guinte ORDEM DO DIA:
1. Ratificar as deliberações e Rerratificar a data de convocação da Assembleia
Geral Ordinária e Extraordinária realizada aos 19 (dezenove) dias do mês
de março do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), a qual deliberou sobre a
seguinte ordem do dia:
1. Prestação de contas do Conselho de Administração acompanhada do pare-
cer do Conselho Fiscal, compreendendo:
a) Relatório da Gestão;
b) Balanço Geral;
c) Demonstração das sobras apuradas, ou perdas decorrentes da insuficiên-
cia das contribuições para cobertura das despesas da Sociedade;
d) Demais demonstrações contábeis obrigatórias, previstas nas Normas Bra-
sileiras de Contabilidade;
e) Parecer do Conselho Fiscal;
f) Parecer da auditoria independente.
2. Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas, após a dedução dos
fundos obrigatórios;
3. Orçamento para 2021;
4. Fixação do valor do pró-labore da Diretoria Executiva;
5. Eleição e posse dos membros do Conselho de Administração;
6. Eleição e posse dos membros do Conselho Fiscal;
7. Plano de atividade da Sociedade para o exercício seguinte;
8. Alteração do Estatuto Social da Cooperativa;
9. Proposta para aquisição e construção da sede própria;
10. Alteração do endereço da cooperativa;
11. Eleição dos membros para preenchimento dos cargos do conselho de ad-
ministração.
12. Outros assuntos de interesse do quadro social.

Sorriso – MT, 05 de julho de 2021.
DIOGO FRISON
PRESIDENTE 08,09,10/07/2021

MARCOS ANTONIO LOPES DA CRUZ, portador do
CPF 445.326.361-91, torna público que requereu jun-
to a Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/
MT, a OUTORGA de direito de uso dos recursos hídri-
cos para a Central Geradora Hidrelétrica – RONCA-
DOR II, com potência instalada de 0,247 MW, situada
na zona rural do município de Nova Maringá – MT.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental. I9
Engenharia e Gestão Ambiental (66) 99632-6668.

MARCOS ANTONIO LOPES DA CRUZ, portador do
CPF 445.326.361-91, torna público que requereu jun-
to a Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/
MT, a OUTORGA de direito de uso dos recursos hídri-
cos para a Central Geradora Hidrelétrica – RONCA-
DOR III, com potência instalada de 0,309 MW, situada
na zona rural do município de Nova Maringá – MT.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental. I9
Engenharia e Gestão Ambiental (66) 99632-6668.

H. A. BALANSIN - ME, CNPJ 16.994.001/0001-39,
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT, a Licença Previa (LP), Licença de Instalação (LI)
e Licença de Operação (LO), para as atividades de
Comércio atacadista de resíduos e sucatas metálicos/
Comércio atacadista de resíduos de papel e papelão/
Comércio atacadista de resíduos e sucatas não-metá-
licos exceto de papel e papelão, localizada na AV. Rio
Grande do Sul, N 1564, Distrito de Primavera, Muni-
cípio de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE-MT
AVISO DE LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2021

PROCESSO Nº 054/2021/CPL/PP

A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste, Estado de Mato Grosso
torna público que nos termos da Lei nº 8.666 de 21/06/93, com as alterações
subsequentes a abertura de processo licitatório para contratação de
empresa para execução de obra de construção do muro do cemitério
municipal.

A abertura dos
processos dar-se-á às 08:00 horas do dia 27 de julho de 2021, na Escola
Municipal Domingos Azzolini, localizada na rua Domingos Azzolini, nº 703,
Centro de Santo Antônio do Leste – MT.

O edital completo
poderá ser adquirido das 07:00 as 11:00 h e das 13:00 as 17:00 h, no Prédio
da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste situado a rua A, 367
Jardim Santa Inês, telefone (66) 3488-1080 – 3488-1459 – 3488-1292 ou
pelo E-mail: (licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br).

Santo Antônio do Leste – MT, 09 de julho de 2021

______________________________________
ERIKS MATOS DA SILVA

PRESIDENTE DA CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente do Consócio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Pei-
xoto, PASCOAL ALBERTON, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei n° 10.520/02 e em face aos
princípios ordenados através da Lei n° 10.520/02 e em face aos princípios
ordenados através da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.
01- HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
a)	 Licitação N° 12/2021
b)	 Modalidade: Pregão Presencial
c)	 Data da Homologação: 07/07/2021
d)	 Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
VENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA NO FOR-
NECIMENTO DE ITENS COPA E COZINHA E UTENSÍLIOS a fim de suprir
as necessidades do Hospital Regional DE Peixoto de Azevedo, constantes no
termo de referência, tudo em conformidade com o disposições do edital e seus
anexos, que integram e completam, para todos os efeitos jurídicos legais, em
atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Pei-
xoto.
e)	 Fornecedores e Itens Vencedores:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente do Consócio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, PASCOAL ALBERTON, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei n° 10.520/02 e em
face aos princípios ordenados através da Lei n° 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores.

01- HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação N° 12/2021

b) Modalidade: Pregão Presencial

c) Data da Homologação: 07/07/2021

d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E VENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
HABILITADA NO FORNECIMENTO DE ITENS COPA E COZINHA E UTENSÍLIOS a fim de suprir as necessidades do
Hospital Regional DE Peixoto de Azevedo, constantes no termo de referência, tudo em conformidade com o
disposições do edital e seus anexos, que integram e completam, para todos os efeitos jurídicos legais, em
atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto.

e) Fornecedores e Itens Vencedores:

Código Razão Social CNPJ Qtde de
Itens Valor

952 -  VALE DO TAPAJOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITAL 36.960.961/0001-95 11

R$ 91.706,50
  11 R$ 91.706,50

PEIXOTO DE AZEVEDO-MT, quarta-feira, 7 de julho de 2021.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

PASCOAL ALBERTON

PRESIDENTE

PEIXOTO DE AZEVEDO-MT, quarta-feira, 7 de julho de 2021.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
PASCOAL ALBERTON

PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ - MT

O MUNICIPIO DE MATUPÁ - MT, inscrito no CNPJ nº
24.772.188/0001-54, torna público que requereu junto a SEMMA-
MATUPÁ-MT, a Licença de Operação Provisória (LOP), para
extração de jazida de cascalho, para empréstimo de obras civis
públicas, sob coordenadas geográficas latitude 10°7'24.594"S e
longitude 54°57'46.088"O, na área total de 5,00 hectares, localizada
na Zona Rural do Município de Matupá/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 071/2021
Recebimento das propostas: a partir do dia 12 de julho de 2021, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: dia 26
de julho de 2021, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Data de
abertura das propostas: dia 26 de julho de 2021, às 09:00 horas. (horário
de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: dia 26 de julho de
2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e
d i d á t i c o s .  L O C A L  D A  R E A L I Z A Ç Ã O  D O  C E R TA M E :
https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso
66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 /
3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br.
Campo Novo do Parecis-MT, 09 de julho de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2021 - SRP
A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de peças mecânicas, elétricos e acessórios originais ou
genuínos, para a frota de veículos e máquinas de diversas secretarias do
Município de Marcelândia/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 23
de julho de 2021, às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO:
Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.
Publique-se. Marcelândia/MT, 09 de julho de 2021.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2021 - SRP
A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao
Pregão Eletrônico nº 016/2021, cujo objeto é o registro de preços para
futura e eventual aquisição de rouparia hospitalar para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de
Marcelândia - MT. Sagraram-se vencedoras as empresas: G O ZUCCHI &
CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.043.630/0001-79, vencedora de 12
itens, com o valor total de R$ 109.425,00 (cento e nove mil, quatrocentos
e vinte e cinco reais); SM GUISTTI DE ARRUDA E CIA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 08.711.005/0001-34, vencedora de 22 itens, com o valor total de
R$ 91.845,00 (noventa e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais);
FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita
no CNPJ nº 02.713.221/0001-32, vencedora de 07 itens, com o valor total
de R$ 42.210,00 (quarenta e dois mil, duzentos e dez reais); LOTES
DESERTOS: 40 e 44; LOTES FRACASSADOS: 41 e 42; VALOR TOTAL
DA LICITAÇÃO: R$ 243.480,00 (duzentos e quarenta e três mil,
quatrocentos e oitenta reais). Publique-se.
Marcelândia/MT, 09 de julho de 2021.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial